
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 204 Miércoles 26 de agosto de 2015 Sec. V-A.  Pág. 36917

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
26

49
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

26495 Anuncio de licitación de Alcaldía del Ayuntamiento de Estepona. Objeto:
Suministro por el sistema de arrendamiento con opción a compra de 14
vehículos a motor para la Policía Local de Estepona.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Estepona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación y

Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: C/ Del Puerto, n.º 2 - Edificio Puertosol.
3) Localidad y código postal: Estepona - 29680.
4) Teléfono: 952809000.
5) Telefax: 952793262.
6) Correo electrónico: contratacion@estepona.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

ayun tamien to .es tepona .es /ayun tamien to /pe r f i l - con t ra tan te .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15/09/2015.

d) Número de expediente: 127/15.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  por  el  sistema  de  arrendamiento  con  opción  a

compra  de  14  vehículos  a  motor  para  la  Policía  Local  de  Estepona.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Híbridos. 5

vehículos turismos patrulleros con kit de detenidos y 2 vehículos camuflados.
Total 7 vehículos. Lote 2: Motocicletas off road. Total 4 uds. Lote 3: Vehículos
todoterreno (2 unidades) y una furgoneta de transporte de personal patrullero.
Total 3 uds.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Jefatura de Policía Local - C/ Los Frutales, s/n - Urb. Seghers.
2) Localidad y código postal: Estepona - 29680.

e) Plazo de ejecución/entrega: 60 días.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34100000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los recogidos en el art. 15 del pliego administrativo.

4. Valor estimado del contrato: 468000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 221.818,18 € (Lote 1), 47.272,73 € (Lote 2) y 117.685,95 €
(Lote 3). Importe total: 268.400 € (Lote 1), 57.200 € (Lote 2) y 142.400 € (Lote
3).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 204 Miércoles 26 de agosto de 2015 Sec. V-A.  Pág. 36918

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
26

49
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

recogidos en el  art.  13 del  pliego administrativo.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15/09/2015.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro de Proposiciones de la Tesorería Municipal del
Ayuntamiento de Estepona.

2) Domicilio: C/ Del Puerto, n.º 2 - Edificio Puertosol.
3) Localidad y código postal: Estepona - 29680.
4) Dirección electrónica: contratacion@estepona.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres
meses.

10. Gastos de publicidad: 3.000 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 06/08/2015.

Estepona, 6 de agosto de 2015.- El Alcalde-Presidente, D. José María García
Urbano.

ID: A150037775-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-08-25T16:14:11+0200




